
Contacto

Teléfono +34 916600027
Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32074/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 16:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de sustitución del pavimento deportivo (tartán) de la pista de atletismo y del
servicio de coordinación en materia de seguridad y salud de la obra en el municipio de
Rivas-Vaciamadrid, en 2 lotes.

Obra de sustitución del pavimento deportivo (tartán) de la pista de atletismo y del servicio de coordinación enDescripción 
materia de seguridad y salud de la obra en el municipio de Rivas-Vaciamadrid, en 2 lotes.
Valor estimado del contrato 265.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.074,38 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración se recoge en la cláusula 7 del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el lote nº 2 del Contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: INGENIERIA Y PREVENCIÓN DE RIESGOS,
S.L

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica. Porcentaje de baja sobre precio
de licitación del lote IVA no incluido

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Titulación adicional e inscripción en el registro de la
CAM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Las licitadoras sólo
podrán presentar oferta a uno de los lotes previstos en virtud de lo establecido en el artículo 70.2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación seguridad y salud

Coordinación seguridad y saludDescripción 
Valor estimado del contrato 2.567,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.106,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.567,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=304eded7-3eb4-448d-9eec-caaeb3a73b47


Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ CUATRO AMIGOS Nº 5
(28029) MADRID España

Contacto

Teléfono +00 0000000
Correo Electrónico asesoriajuridica@imasp.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.640,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.985,36 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el lote nº 2 del Contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: INGENIERIA Y PREVENCIÓN DE
RIESGOS, S.L
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará dentro del plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la Notificación de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica



Apertura archivo electrónico por fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 11:00 horas
Fecha estimada

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Las licitadoras sólo podrán
presentar oferta a uno de los lotes previstos en virtud de lo establecido en el artículo 70.2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 15:00
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0IpEjtWaiPfVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013602708 |  2024-000684141 | Fri, 21 Jun 2024 16:00:23:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152811204740176098928372587328055415417 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0IpEjtWaiPfVGIpKDxgsAQ%3D%3D

